Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. Manoel Fabiano Ferreira Filho, que interceda

junto aos departamentos competentes para que seja realizada a construção de

uma ponte ligando o Jardim dos Ipês ao Jardim Nova Estância.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi interpelado por moradores dos referidos bairros, os quais
informam que há tempos vem fazendo essa reivindicação, mas que ainda não foram
atendidos, inclusive já apresentei propositura nesse sentido, pela Moção de Apelo
828/2023 (17.03.20223).

 A ponte de ligação diminuiria muito a distância entre os bairros da cidade,
trazendo praticidade e economia, facilitando a vida dos moradores dos bairros
adjacentes, evitando um longo deslocamento pela Avenida Arthur Balsi ou pela Rua
Natale Petri.

Diante disso, apresento novamente a moção em prol da mobilidade urbana de
nosso município, motivo pelo qual peço o atendimento do presente APELO com
brevidade.

Sala das Sessões, em 08 de janeiro de 2025.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

5
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

9U
Y

-7
1C

3-
P

Y
B

N
-A

A
9A

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=19UY71C3PYBNAA9A, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 19UY-71C3-PYBN-AA9A

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

5
/ 2

02
5

-
 C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

9U
Y

-7
1C

3-
P

Y
B

N
-A

A
9A

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=19UY71C3PYBNAA9A
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 19UY71C3PYBNAA9A
		2025-01-10T21:11:17-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura